Laatste bijwerking: 7/06/2018

Leeftijdsaanduidingen 
Open Vlacc
	Waarde
	opmerking

	0 maand  
	speelgoed

	3 maanden  
	speelgoed

	6 maanden  
	speelgoed

	10 maanden  
	speelgoed

	18 maanden
	speelgoed

	0-2
	

	3-5
	

	6-8
	

	9-11 
	

	12-14
	

	15+
	volwassenenontsluiting

	volwassenen
	

	nvt
	Jeugd/volwassenen (jeugdontsluiting)


Invoervoorwaarden:

· De leeftijdsaanduidingen “0 - 18 maanden” worden enkel bij het beschrijven van speelgoed (voorwerpen zoals knuffels, rammelaars…) gebruikt. Spelmaterialen zoals educatieve spellen, gezelschapspellen, puzzels… krijgen de leeftijdsaanduiding die gelden voor alle andere materialen: 0-2, 3-5, …
· Bij strips of niet-boekmaterialen (dvd-video, blu-ray, spel, game) kunnen tot maximum drie jeugdgroepen toegekend worden. Vb 0-2 en 3-5. Vb. 6-8, 9-11 en 12-14

· 15+ en Volwassenen worden nooit gecombineerd. Komen uitsluitend alleen voor.

· ‘Nvt’ wordt niet meer toegekend (nieuw 7 juni 2018)
· Muziekbeschrijvingen voor volwassenen krijgen geen leeftijdsaanduiding
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